平成 28年度 第１回 高知県公立大学法人経営審議会議事録

１ 日 時：平成 28 年６月 20日（月）14:00～16:00

２ 場 所：高知県公立大学法人 永国寺キャンパス教育研究棟３階 役員会議室

３ 出席者： 中澤 卓史、南 裕子、磯部 雅彦、青木 章泰、岡﨑 順子、岡村 昭一、春日

文子、小路 卓也、蝶野 成臣、十河 清、西山 彰一、野嶋 佐由美、法光院 晶

一、山本 邦義、村山 龍一

  （監事） 西岡 啓二郎、浜田 正博

欠席者： 尾池 和夫、田村 壮児

４ 議事録署名人の選出

規定により理事長が議長を務め、議案について審議を行った。

本経営審議会の議事録署名人として、議長のほか、野嶋委員と西山委員を指名した。

５ 議 事

１号議案  平成 27 年度実績報告書について

事務局より説明ののち、議案について審議を行い、原案どおり承認された。

２号議案  平成 27 年度決算について

事務局より説明ののち、議案について審議を行い、原案どおり承認された。

３号議案  高知県公立大学法人教員宿舎管理規程の改正について

事務局より説明ののち、議案について審議を行い、原案どおり承認された。

委員より宿舎の状況や管理についての意見や質問があり、管理の状況並びに入

居者が少ないことなどについて説明がなされた。

６ 報 告

１号報告 高知県公立大学法人高知県立大学及び高知短期大学授業料等に関する

規程の改正について

２号報告  高知県立大学及び高知短期大学謝金等規程の制定について

３号報告  高知工科大学組織規程の改正について

４号報告 高知工科大学事務分掌規程の改正について

５号報告 高知県立大学及び高知工科大学における平成 28年度入学試験結果に

ついて

委員より入学者の出身高校の情報に関する質問や意見があり、公開状況や情報

の取扱いについて説明がされた。

６号報告 高知県立大学及び高知工科大学における卒業・修了者の進路調査結果

について

７号報告 高知県立大学及び高知工科大学の活動報告について

７ その他